[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     02.07.2015                                   г. Зеленогорск                             № 167-п
О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от 19.06.2013 № 248-п «Об утверждении Порядка
размещения на сайте Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска и предоставления
для опубликования  сведений, представляемых
муниципальными служащими Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах», на основании Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 19.06.2013 № 248-п «Об утверждении Порядка размещения на сайте  Администрации ЗАТО г. Зеленогорска и предоставления для опубликования сведений, представляемых муниципальными  служащими Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

1.2.  В приложении:

1.2.1. Абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, установленному  пунктом 4.1 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах (далее – Закон края), представленных в соответствии с Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - сведения об источниках получения средств).».

1.2.2. В подпункте «в» пункта 2 слова «вида и марки» заменить словами «вида, марки, модели и года изготовления».

1.2.3. В пункте 4:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, указанные в пункте 2 настоящего порядка, и сведения об источниках получения средств представляются муниципальными служащими в отдел трудовых отношений, муниципальной службы и кадровой политики Администрации ЗАТО г. Зеленогорска (далее – Отдел) на бумажных носителях и в электронном виде по формам согласно приложению к настоящему порядку, в сроки установленные Законом края.»;

б) в абзаце втором слова «на имя главного специалиста по кадрам» исключить;

в) в абзаце третьем слова «Главный специалист по кадрам» заменить словом «Отдел».

1.2.4. В пунктах 5, 7 слова «Главный специалист по кадрам» в соответствующих падежах заменить словом «Отдел» в соответствующих падежах.

1.2.5. В приложении к Порядку размещения на сайте Администрации ЗАТО г. Зеленогорска и предоставления для опубликования сведений, представляемых муниципальными служащими Администрации ЗАТО г. Зеленогорска:

- слова «вида и марки» заменить словами «вида, марки, модели и года изготовления»;

- слова «, если сумма сделки превышает общих доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленных в соответствии с Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» исключить.

2. Главному специалисту по кадрам Администрации ЗАТО г. Зеленогорска ознакомить муниципальных служащих Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей групп, с настоящим постановлением под роспись.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
Глава Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

          А.Я. Эйдемиллер